



Comissão de Licitação
FL. 347
MORADA NOVA - CE

Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008/2019-SEDUC
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAR FANFARRAS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.
ABERTURA: 12 de Junho de 2019 as 09h00mim
LICITANTE: F&D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME
I.E: 06.356.723-7 CNPJ: 09.251.079/001-06 C.G.F: 06.356.723-7
ENDEREÇO: RUA: GOV. SAMPAIO, Nº 149, CEP: 60.066-050 – CENTRO, CIDADE DE FORTALEZA – CEARÁ
TEL E FAX: (085) 3032.9119 E-MAIL: fddistribuidora@hotmail.com

CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N.º 8076-4 - CONTA CORRENTE N.º 13.610-7

LOTE ÚNICO								
Item	Descrição	Marca	Unid	TOTAL	V. UNITARIO	V. UNITARIO Extenso	V. TOTAL	V. TOTAL Extenso
1	CORNETA LISA COM GATILHO SI BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água. Acabamento niquelado. Bocal niquelado; Garantia de 12 (doze) meses; Estojo em nylon com zíper e alça em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	MTR	UNID	30	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.275,00	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	CORNETA LISA COM GATILHO FÁ BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água. Acabamento niquelado. Bocal niquelado; Garantia de 12 (doze) meses; Estojo em nylon com zíper e alça em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	MTR	UNID	30	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
3	PRATO PARA FANFARRA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Construído em cobre de 14 polegadas; Acompanhada bag.	Virlo	UNID	20	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
4	CORNETÃO LISO COM GATILHO SI BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água; Acabamento niquelado; Bocal Prateado; Garantia de 1 ano; Estojo em nylon com zíper e alça em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	MTR	UNID	20	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
5	CORNETÃO LISO COM GATILHO FÁ BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água; Acabamento niquelado; Bocal Prateado; Garantia de 1 ano; Estojo em nylon com zíper e alça em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	MTR	UNID	30	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
6	CORNETÃO LISO COM GATILHO MI BEMOL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água; Acabamento niquelado; Bocal Prateado; Garantia de 12 (doze) meses; Estojo em nylon com zíper e alça em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.	MTR	UNID	30	R\$ 547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.425,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

7	PANDEIRO (PANDEIROLA), COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Em meia-lua com corpo em polycarbonato com 16 pares de platinetas em aço inox e manopla emborrachada; Acompanha bag.	spanking	UNID	10	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
8	SURDO MEDIDA 4514", COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 06 afinções; Aro chapa com acabamento cromado; pele leitosa; fuste em alumínio; Acompanha par de baquetas e talabarte.	Luen	UNID	30	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
9	BAQUETA PARA SURDO.	LC	PAR	30	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
10	BAQUETA EM MADEIRAS COM PONTEIRA EM FELTRO.	Liverpool	PAR	30	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.005,00	quatro mil e cinco reais
11	BAQUETA EM MADEIRA OU COMUM PARA SURDO.	LC	PAR	30	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
12	BAQUETA EM MADEIRAS COM PONTEIRA DE NYLON PARA CAIXA,	Liverpool	PAR	30	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
13	BAQUETA EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL PARA LIRA.	Liverpool	PAR	10	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
14	BUMBO DE MARCHA COM CARRIER (COLETE), COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fabricada em madeira, nas medidas 24"x14" com 10 afinadores; Fuste Madeira Laminada c/ reforço 8mm c/ fórmica branca; 02 (duas) peles leitosa 250 micras; Parafusos Cromados medida universal; Canoas Alumínio Extrudado (maciço); Aros Madeira laminada c/ fórmica; Garras de Aço; com um par de maçaneta Alumínio preto 350mm empunhadura ABS Flexível com cabeça de feltro 45x35mm; Acompanhada de talabarte.	RMV	UNID	30	R\$ 1.774,50	um mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 53.235,00	cinquenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais
15	LIRA 25 TECLAS JUVENIL	JOG	UNID	20	R\$ 1.431,00	um mil, quatrocentos e trinta e um reais	R\$ 28.620,00	vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais
16	CAIXA DE GURRA (INOX) 4X12", COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 6 Afinções; Aro Chapa Cromado; Pele Leitosa; Acompanha par de baquetas e talabarte; Manual de conservação em português.	ALUEN	UNID	30	R\$ 334,50	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 10.035,00	dez mil e trinta e cinco reais
17	ESTANTE DE PARTITURA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Estante dobrável em metal com pintura eletrostática preta; Regulagem de dois estágios de altura de 0,51m até 1,65m; Pracheta em metal com hastes para suporte das folhas.	hayonik	UNID	100	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
Valor Total da Proposta							R\$	240.855,00
duzentos e quarenta mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
FORTALEZA - CE, 12 DE JUNHO DE 2019.

F & D Comércio e Distribuidora de Alimentos Ltda.

Maria Edileusa França Sioriano
Maria Edileusa França Sioriano
CPF: 294.989.613-87
Sócia-Administradora

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fcdistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



À prefeitura municipal de Morada Nova (CE)
Referente ao Pregão Presencial N° PP- 008/2019 - SEDUC
Data e hora de abertura: 12 de Julho de 2019 às 09:00h.

OBJETO: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a aquisição de instrumentos musicais e acessórios para equipar fanfarras das escolas da rede Municipal de ensino, deste Município, de responsabilidade da secretaria de Educação básica, deste Município.

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA DE PREÇOS

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ N°. 09.251.079/0001-06 SITUADA NA RUA GOVERNADOR SAMPAIO N149 CENTRO DE FORTALEZA CEP: 60.055 050, INSCRITA NO CNPJ: 09.251.079/0001-06 E CGF: 06.356.723-7, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU, SR.(A), SRA. MARIA EDILEUSA FRANÇA SIPRIANO, SÓCIA PROPRIETÁRIA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, COMERCIANTE, PORTADOR (A) DO RG N°. 98006045414 SSP-CE E CPF: 294.989.613-87 DECLARAM:

1. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JUNHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL N° PP-008/2019 – SEDUC.
2. DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇO APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCE VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.
3. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Fortaleza (CE), 11 de Julho de 2019.

F & D Comércio e Distribuidora de Alimentos Ltda

 Maria Edileusa França Sipriano
 CPF: 294.989.613-87
 Sócia-Administradora

CARTORIO MELO JUNIOR



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JUNIOR - 1º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
 TABELIÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JUNIOR - TABELIÃO SUBSTITUTO: REGIMÉNTIO MARQUES DE MELO JUNIOR
 CNPJ: 06.573.034/0001-51 - Rua Major Facundo, N° 250 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3095.7474 / 3099.7460 - E-mail: emj@fortinat.com.br / ruo02@emj@hotmail.com

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de MARIA EDILEUSA FRANÇA SIPRIANO Do que deu fé. Fortaleza, 11 de julho de 2019 Total R\$ 4,49 - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA CO249417 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Melo Junior
 Abimael Carneiro de Azevedo Neto - Escrevente

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7